
Průběh adaptace v Dětské skupině 

Adaptační proces 

Dítě přicházející do Dětské skupiny, kde si potřebuje přivyknout na pečující osoby a nové 
prostředí. I když bude dítě chodit jen nějaké dny v týdnu, tak během adaptace chodí do dětské 
skupiny každý den a je potřeba dodržet následující postup: 

1. před zahájením adaptace je třeba si domluvit konkrétní termín a první den přijít kolem 8:00 
2. rodič se s dítětem rozloučí u dveří do třídy a do třídy nevstupuje 
3. rodič se loučí rychle, aby se dítě mohlo věnovat novým podnětům ve třídě, rodič se rozloučí 

pomoci rituálu (např. plácnutí, pusa rodič odchází)+dítě přebírá chůva (používá vítací rituál 
s dítětem) 

4. první návštěvy mohou být opravdu krátké např. 30 minut - rodič se jde projít mimo prostory 
dětské skupiny 

5. adaptační proces trvá minimálně 30 hod. a končí tím, že dítě vydrží u stolu s ostatními dětmi 
6. pokud se adaptační proces nedaří, je s rodiči konzultován další postup 
7. jestliže dítě během adaptace onemocní, tak se po návratu z nemoci opět začíná postupnou 

adaptací 
 Doporučení k oblečení 
oblečení do třídy: tričko s krátkým rukávem, tepláky/legíny, bačkory, šortky, sukně 
oblečení naven: bunda, mikina, tepláky (v zimě palčáky, kombinéza), pokrývka hlavy, vhodná 
obuv 
oblečení na spaní: Pyžamo se vyměňuje každých 14 dní, případně dle potřeby. 
náhradní oblečení: ponožky 2x, kalhoty/trenýrky 2x, tričko 2x, tepláky/legíny 2x 
doporučení pro všechno oblečení: dítě by mělo být schopno si oblečení samo obléci dle 
možnostem jeho věku dítěte 
Všechno oblečení i boty by měly být podepsané. 

 


